Inventario de la alquería s'Alcasser (Esporles)
1393, noviembre 4.
ACM. Prot. 14670, ff. 59-64 v.

1. **Primo namque inveni in dicta hereditate quandam alqueriam** quam dictus quandam pater meus habebat et possidebat in dicta parrochia de Spurlis et in ea habitabat vocatam s'Alcasser.
 Que tenetur sub aladio et iurisdictione ecclesie Maioricensis et ad censum undecim librarum, XIII solidorum et IIII denariorum regalium Maioricarum minutorum, annis singulis, solvendarum reverendo domino Maioricensi Episcopo et suo honorabili capitulo in festo Natalis Domini.
 Item, per Antonium Malferit, presbiterum beneficiatum in sede Maioricensi, ad censum quatuor librarum, XIII solidorum et IIII denariorum, anno quolibet, solvendarum in festo Sanctorum Petri et Felicis Augusti.

Et affrontatur dicta alqueria, ex una parte, cum ecclesia dicte parrochie et, ex alia parte, cum alqueria Berengarii de Campis, apotecarii, et, ex alia parte, cum alqueria Arsisii Figuera et, ex alia parte, cum alqueria heredum Guillermi Ribes q. et, ex alia parte, cum quodam rafallo dicte hereditatis infrascripte, et, ex alia parte, cum alqueria Iacobi de Suavi, nuncupata *Toreyona*, et, ex alia parte, cum alqueria Anthonii Taulerii.

- 2 . **Item, inveni in dicta hereditate quendam rafallum contigum dicte alquerie,** vocatum *Tio*, qui tenetur, sub alodio et iurisdictione reverendi domini abbatis monasterii de Regali, ad censem sex librarum regalium Maioricarum minutorum, eidem domino abbati, annue, solvendarum in festo Omnium Sanctorum. Et affrontatur dictus rafallus, ex una parte, cum alqueria *de la Grange* et, ex alia parte, cum alqueria dicti Iacobi de Suau, versus montaneam, et, ex duabus partibus, cum dicta alqueria.
- 3 . Item, inveni, in dicta hereditate et in dicta alqueria, unum servum sarracenum, vocatum Issa, etatis LXV annorum vel circa.
- 4 . Item, quendam alium servum burgar, vocatum Nichola, etatis XLV annorum vel circa.
- 5 . Item, quendam alium servum tartarice nationis, vocatum Andraig, etatis XL annorum vel circa.
-
- Item, alium servum dicte nascionis tartarorum vocatum Georgius, etatis XXX annorum vel circa.
- Item, alium servum *xarqués*, vocatum Iacobus, etatis XXV annorum vel circa.
- Item, quandam servam grecam vocatam Maria, etatis LX annorum vel circa, quae habet graciā in dicto testamento quod serviat per octo annos et postea sit franca et alforra.
- Item, inveni in dicta alqueria unum rosinum veterem et parvi pretii, pili albi, et alterum, pili bruni.
- 10 . Item, quatuor paria bovum aregorum, pili virmilii.
- Item, sex vaquas grossas et duos *braus de doblen any* et quatuor *vadelles*.
- Item, unam *trugam* et unum porchum *pich*, rossum.
- Et aliud porchum grossum nigrum et duos *porcells*, parvos, *de qualche mig any*.
- Item inveni in dicta alqueria ducentas triginta tres bestias ovinas, de maioribus, in quibus sunt quinque *merdans grossos*.
- 15 . **Item inveni in casamento dicte alquerie, videlicet in intrata sive patuo duas sedias veteres de bestia mular.**
Item unum *bast de bestia grossa, mitgenser*.
Item unum *bast de la mula*.
Item duos *bastis* dictorum asinorum.
Item unum fre mular.
- 20 . Item unam serram magnam.
Item unam *fuyam de serra*.
Item unam *axam*.
Item unam *scarpram*.
Item duas *barrinas*.
- 25 . Item unum *barrobí*.
Item duas romanas parvas cum uno pilono.
Item duas tabulas fustis, longas, *de mengar*, cum suis pedibus.
Item, unum scannum, longum, cum pedibus.
Item, octo *covens* portandi fruytam, ab filatis novos.
- 30 . Item, unum oratorium *mitgenser*.
Item, tres utres *oliers*, vacuos, novos.